<sup>4</sup> See nos 70 and 136, where this grant is ascribed to Robert de Clopton.

<sup>5</sup> See no. 69b.

maiores, quicumque de ipso dominico tenuerit, scilicet in maneriis meis de Clara et de Berdefeld, in maneriis meis de Hunedena et de Deseninge et de Caveham, in maneriis meis de Cremplesham et de Wiram, in maneriis meis de Bertona et de Welles, et ecclesias omnium istorum maneriorum cum omnibus libertatibus et pertinenciis suis cum a persona vacaverint, et in villa de Cremplesham Goge fabrum cum omni tenemento suo, et in Fincham redditum v solidorum et in Buketun' redditum v solidorum, unum milliare<sup>6</sup> anguillarum apud Fordham, et in Caveham redditum sex solidorum uno denario minus de molendinis qui vocantur Twigrind, et sex miliaria anguillarum et dimidium apud Lachingeheiam, et totam terram Martini capellani apud Stokes, et in eadem villa totam terram quam Rogerus carpentarius tenuit. Preterea concessi eis et confirmavi antiquam libertatem suam, scilicet ut habeant duas quadrigas cotidie in nemore meo de Berdefeld ad ferenda ligna coquine monachorum, et uno quoque anno marrenum ad tres carucas manutenendas, et piscacionem uno die et duabus noctibus in vivario meo de Caveham ad nativitatem Sancti Iohannis Baptiste, et unum damum in parco meo / fo 23v de Hunedena, et ibidem unam quercum ad natale Domini ad calefaciendum monachos, et annuatim quietudinem sexaginta porcorum de pasnagio cum porcis meis ubicunque voluerint in memoribus meis. Dedi eciam eis et concessi annuatim licenciam piscandi in vivario meo de Clara per unum diem contra anniversarium nobilissimi Gilberti filii Ricardi avi mei, et quicquid habebam in duabus mansuris que fuerunt Rogeri coridarii<sup>7</sup> quas Walterus camberlenc dederat eis pro anima comitis Gilberti fratris mei. Hec omnia eis concessi et confirmavi pro anima nobilis Gilberti filii Ricardi avi mei et patris mei comitis Ricardi et fratris mei Gilberti comitis et mea et omnium heredum meorum. Preterea concessi eis et confirmavi omnes donaciones et elemosinas quas barones mei seu quilibet alii fideles homines mei eis fecerunt, scilicet ex dono Eraldi de Nazanda duas partes decime sue de Hamstedia omnium rerum de quibus decima dari debet et unum hospitem in villa de Clara, ex dono Roberti Psalterium Edmarum villanum de Hunedena cum tota terra integre cum nemore et prato et aliis pertinenciis quam tenuit de feudo meo in eadem villa, item ex dono ipsius Roberti Psalterium xv acras terre cum pertinenciis in eadem villa, et in eadem villa ex dono Ricardi de Reda xxx acras terre cum pertinenciis, ex dono Roberti Darnel duas partes decime sue de Denardes-tune et de Stanesfelde, ex dono Rogeri de Karlevilla duas partes decime sue de Aluredesfeld et de Hertherst, ex dono Hunfridi cognomento Burnard terram de Geldam que est de feudo de Clara, ex dono Elinaldi vicecomitis totam decimam suam de Finchinge-feld et decimam de Fornam et ibidem decem acras terre, et molendinum de Waldingefeld cum Adam filio suo leproso quem monachum fecit, et terram ad molendinum pertinentem, ex dono Galfridi filii eius totam terram suam de Fornam et terram suam de Reda et terram Wlgari de Tya et terram Huctredi de Mora cum pertinenciis et tres mansuras in villa de Clara, ex dono Galfridi filii Hamonis et Ansgoti de Bukeshalla duas partes decime sue de Bukeshalla, ex dono Herlewini filii Goismerti x solidatas terre de terra Wlvrici Smuchel apud Finsted, ex dono Radulfi de la Kersunere duas partes decime sue

<sup>6</sup> MS *redditum v solidorum, unum miliare* added in margin. See nos 71, 136, which list two thousand eels at Fordham.

<sup>7</sup> See nos 71, 136: *cumesarii*.

de Hauekesdune et de Chemesinges, ex dono Canevaz duas partes decime sue de Herinngeswelle, ex dono Gaufridi filii Baldewini duas partes decime sue de Sanford et de Herfeld' tam minores quam maiores, ex dono Ricardi filii Hugonis duas partes decime sue de Meleford et de Culinges et de Nedham et totam terram suam / *fo 24r* de Brochole cum pertinenciis, ex dono Rogeri de Sancto Germano totam decimam suam de Cavenedis excepta acra et dimidia pertinentibus ad ecclesiam, et duas partes decime sue de Benetleia et de Alisford, ex dono Rogeri de Gisnei duas partes decime sue de Haveringelond et de Witewelle et de terra sua apud Norwicum,<sup>8</sup> ex dono Galfridi de Farvarches duas partes decime sue de Walsingeham, ex dono Osulfi Maskerel duas partes decime sue de Chavenedis similiter et de terra quam dedit cum filia sua, ex dono Galfridi de Brokes duas partes decime sue de Badaleia, ex dono Goismeri duas partes decime sue de Chipeleia, ex dono Elye cocis duas partes decime sue de Poseilingeworde, ex dono Roberti pincerne et Mabilie uxoris sue ecclesiam de Trillawe cum pertinenciis suis et redditum v solidorum in eadem villa, ex dono Hugonis filii Ermaldi terram Ingenuif de Bradaleia cum pertinenciis, ex dono Albrici de Capell' totam moram suam de Stokes et totam decimam suam de Haverella tam minores quam maiores, ex dono Gilberti de Nivilla duas partes decime sue in villa de Haverella, ex dono Balduwini filii Galfridi totam terram quam Willelmus claviger tenuit de eo apud Claram cum pertinenciis, ex dono Iohannis Chith duas partes decime sue in Alfistun tam minores quam maiores,<sup>9</sup> ex dono Willelmi Giffardi duas partes decime sue in Cloptune, ex dono Gilberti de Baillul duas partes decime sue in Denardestune, ex dono Petri de Cloptune totam decimam suam tam minores quam maiores, ex dono Galfridi filii Galfridi duas partes decime sue in Finsted, ex dono Alexandri Ferling duas partes decime sue et duas partes decimarum Radulfi Smukel, ex dono Galfridi Peche duas partes decime sue in Hertherst, in Denham dimidietatem decime de dominico quicunque de dominico tenuerit, ex dono Ingeram de Abermum ecclesiam de Frisentune cum pertinenciis suis et totam decimam suam de Barwe et illam de la Bisce tam minores quam maiores, ex dono Algeri filii Goismeri decimam de terra sua de Bello Campo, ex dono Walteri cum Barba totam decimam de terra sua de Predinetune, ex dono Ermaldi Bucekalla totam decimam suam de Thopessfeldia et de Holleneia, ex dono Willelmi Capra Robertum de Bulileia reddendo annuatim v solidos, ex dono Ade filii Warini totam decimam suam in Binesle, ex dono Hugonis de Wicham duas partes decime sue in eadem villa tam / *fo 24v* minores quam maiores, ex dono Willelmi Hurant duas partes decime sue in villa de Halstede, et in eadem villa ex dono Gilberti filii Petri duas partes decime sue, et in eadem villa ex dono Petri duas partes decime sue et duas partes decime sue in Bellocampo, ex dono Radulfi duas partes decime sue in Nailingherst. Hec omnia prescripta precipio et volo ut dicti monachi mei de Stokes habeant et teneant de me et de heredibus meis in perpetuum, cum terris et redditibus, hominibus, possessionibus et omnibus rebus mundanis, in ea libertate per omnia qua ego omnia mea propria teneo et habeo. Et ne aliquis de cetero hanc meam concessionem et confirmationem infirmare valeat, presens scriptum sigilli mei appositione roboravi. Hii sunt testes, Robertus

<sup>8</sup> Margin: Sancte Fidis Norf'.

<sup>9</sup> Margin: Whicambrok. (Probably *Alfistun* is confused with Aldersfield, see no. 69b).

capellanus meus, Iohannes clericus, Eadmundus<sup>10</sup> filius Maneri dapifer, Robertus filius Baldewini, Robertus Tracelu, Robertus filius Huberti,<sup>11</sup> Matheus butelarius, Robertus filius Hunfridi, Ricardus filius Simonis, Hugo de Capell' et alii multi.

<sup>10</sup> Probably in error for *Radulfus*.

<sup>11</sup> MS Robertus filius Huberti et aliis, *et aliis* deleted and further witnesses added in margin in later hand.

38. Notification by Richard earl of Hertford to Gilbert bishop of London, Ralph de Diceto the archdeacon and Robert de Aldeberia the rural dean, that with the consent of his barons and men he has granted in free alms to the monks the hermitage of Standon, built by William the anchorite, where they shall celebrate divine office in perpetuity, saving the right of William until his death. 1173-80.

Concessio Ricardi comitis de Clara de ermitagio<sup>1</sup> de Standune facta monachis de Stokes.

Reverendissimo patri suo Gilberto Dei gracia Lundoniensi episcopo et Radulfo de Dizi archidiacono et Roberto de Aldeberia decano et toti clero episcopatus Lundoniensis et universis Christi fidelibus Ricardus de Clara comes Hertfordie salutem. Notum sit vobis me consilio baronum et hominum meorum concessisse et in perpetuam elemosinam dedisse pro salute mea et omnium parentum meorum ermitagium<sup>2</sup> de Standuna quod Willelmus inclusus edificaverat monachis meis de Stokes, ut illi ibidem obsequium divinum in honorem Beati Michaelis Archangeli et Beati Iohannis Baptiste et Sancti Iohannis Evangeliste et omnium sanctorum pro me et omnibus meis in perpetuum studeant celebrare,<sup>3</sup> salvo per omnia iure et pace et quiete ipsius Willelmi inclusi dum vixerit. Quare volo et firmiter precipio et per hanc cartam meam presentem firmiter confirmo quatinus predicti (monachi) mei illud eremitagium<sup>4</sup> cum omnibus pertinenciis suis bene<sup>5</sup> et in pace et quiete habeant sicut liberam elemosinam ad servicium Dei ibidem faciendum pro me et omnibus meis sicut prescriptum. Testibus Ricardo de Clar' fratre comitis Rogerii, Hamone Peccatum, Roberto filio Hunfridi, Hugone de Capell'<sup>6</sup> et aliis.

<sup>1</sup> MS ermitagia

<sup>4</sup> MS eremitagiam.

<sup>2</sup> MS ermitagiam.

<sup>5</sup> MS in bene.

<sup>3</sup> MS scelebrare.

<sup>6</sup> MS Clapell', first *l* expunged.

*Date:* Ralph de Diceto was elected dean of St Paul's between January 1180 and January 1181 (*Fasti: St Paul's London 1066-1300*, 5).

39. Confirmation by Richard Fitz Gilbert, lord of Clare, to the monks in free alms of the churches which they held in the time of his predecessors, namely Crimplesham, Cavenham, Gazeley, Hundon, Clare, Great Bardfield, Ashen and

Bures. At the petition of his barons, knights and free men he has confirmed all the tithes and alms which they gave to the church, that is, the grant of Ralph de la Cressonière of half his tithe in Hawkesdon and Kensings, the grant of Roger de St German of his tithe in Cavendish, the grant of Ralph Pecche of his tithe in Gestingthorpe, and the grant by Aubrey de Capella of his marsh at Stoke and his tithe in Haverhill. 1124-36.

*Fo 25r Confirmacio Ricardi comitis de Clar' filii G(ilberti) comitis de omnibus ecclesiis collatis monachis de Stok' et decimis.*

Ricardus filius Gilberti dominus Clare omnibus hominibus Francis et Anglicis clericis et laicis salutem. Notum sit vobis me consilio baronum meorum pro salute anime mee et antecessorum meorum concessisse monachis meis Deo servientibus in monasterio Sancti Iohannis Baptiste de Stok' omnes ecclesias quas tenent vel tenuerunt temporibus antecessorum meorum, tenendas in liberam et quietam elemosinam, ita ut ad libitum suum et ad utilitatem ecclesie sue eas de cetero collocare possint. Harum ecclesiarum nomina sunt ecclesia de Cremplesham cum suis appendiciis, ecclesia de Caveham similiter, ecclesia de Gaisle, ecclesia de Huned(one) et de Clara et de Berdefed et de Esse, ecclesia de Buris cum suis appendiciis. Preterea ad peticionem baronum meorum, militum et liberum hominum meorum, confirmavi eidem ecclesie de Stok' omnes decimas et elemosinas quas fecerunt prefate ecclesie, videlicet ex dono Radulfi de la Cressun(ere) duas partes decime sue in Hauekesd(une) et de Chemesing', ex dono Rogeri de Sancto Germano totam decimam suam de Kavened(is), ex dono Radulfi Peccati totas decimas suas de Gestingetop tam<sup>1</sup> minores quam maiores, ex dono Albrici de Capell' totam moram suam de Stokes et decimam suam in Haverelle. Hec omnia predicta volo et precipio ut dicti monachi mei bene et in pace possideant. Testantibus histis, Adam dapifero et Hunfrido filio Goismeri<sup>2</sup> et aliis.

<sup>1</sup> MS totam, with first two letters expunged.

<sup>2</sup> MS Adam dapifer et Hunfridus filius Goismeri.

*Date:* after the removal of the monks from Clare to Stoke in 1124.

**40. Grant by Richard earl of Hertford to the monks in free alms of his wood of Littlehei (possibly Littly Wood, near Ousden). This donation was made at the instance of Prior Richard after the earl had taken the cross, and the prior gave him thirty marks towards his journey to Jerusalem. Before 1193, probably 1185-88.**

Concessio et confirmacio bosci de Lithehei facta monachis de Stok' per R(icardum) comitem de Clar'.

Notum sit tam presentibus quam futuris quod ego Ricardus de Clara comes Hertfordie concedo et do et hac presenti carta confirmo Deo et Sancte Marie et Sancto Iohanni Baptiste de Stok' et monachis ibidem Deo servientibus totum nemus meum de Littlehei cum omnibus pertinenciis suis in perpetuam et liberam elemosinam pro anima patris mei et antecessorum meorum et pro salute mea et

heredum meorum. Quare volo et firmiter precipio ut predicti monachi predictum nemus libere et quiete ab omni seculari servicio habeant et possideant, et quicquid inde facere voluerint faciant. Hanc autem donacionem interveniente priore Ricardo postquam crucem accepi eis feci, et tunc predictus prior Ricardus xxx marcas argenti michi ad iter meum Ierosolim(itanum) perficiendum dedit. Hii sunt testes, Ricardus de Clara avunculus meus et alii.<sup>1</sup>

<sup>1</sup> MS aliis.

*Date:* before 1193, because confirmed by Bishop John I of Norwich (no. 99). It is likely that Earl Richard was among the multitude who took the cross in 1185, during the visit of the Patriarch Heraclius of Jerusalem to England, or after the news arrived of the fall of the city in October 1187.

41. Grant in fee by Richard de Clare to Ralph son of Lambert and his heirs of the service of the lands of Ulfketel the priest, of Robert Hache and of Humphrey, to be held for the annual service of a pound of pepper at the feast of St Edmund, on condition that if it is in the interests of himself and Ralph, he will grant him lands of the same value in exchange, 1173-89.

*Fo 25v* Donacio Ricardi comitis de Clar' facta Radulfo filio Lamberti de servicio terre Ulketo' sacerdotis.

Notum sit presentibus et futuris quod ego Ricardus de Clara dedi et concessi Radulfo filio Lamberti servicium terre Ulketel sacerdotis et servicium terre Roberti Hache et servicium terre Hunf(ridi) et omnem donacionem sicut ego habui eodem die quo ei dedi pro homagio et servicio suo in feudo et hereditate sibi et heredibus suis, tenendum de me et heredibus meis libere et quiete ab omni servicio, michi reddendo per annum unam libram<sup>1</sup> piperis, videlicet ad festum Sancti Eadmundi, per si(c) quod si ego in terra mea ad comodum meum et ad comodum predicti Radulfi iuderim in escambionem ei dare, poterim tot et tantum ad predicte terre valitudinem ei pro nominato servicio dare. Testibus Pagano de London', Galfrido de Capell', Iohanne de la Mare, Gilberto fratre eius, Bonetto et aliis.

<sup>1</sup> MS liberam, *e* expunged.

*Date:* The manor of Mildenhall was held by Earl Richard until 1189, when it was repurchased by Abbot Samson, who between 1189 and 1200 confirmed to Ralph son of Lambert the land once held by Ulfketel the priest in Mildenhall, and the land called *Hachesland*. There was litigation concerning this land c.1189-98 (*Kalendar*, charters nos 109-10).

**42. Acquittance by Richard de Clare, earl of Gloucester and Hertford, of the prior of Stoke by Clare for all receipts and accounts rendered up to 23 November 1247, except that the prior should discharge the earl's debt of one hundred marks to the prior of Ogbourne. 23 November 1247.**

Littere quiete clamacionis Ricardi comitis de Clara facte priori Iohanni de compoto redditio.

Omnibus presentes litteras inspecturis Ricardus de Clara comes Gloucestrie et Hertfordie salutem in Domino. Noveritis nos quietum clamasse Iohannem priorem de Stokes de omnibus receptis et compotis redditis usque ad diem Sancti Clementis anno regni regis Henrici<sup>1</sup> tricesimo secundo, ita quod nullam demandam vel querelam de aliquibus receptis vel compotis redditis usque ad predictum terminum versus eundem priorem vel domum suam de Stok' habere clamamus, preter hoc quod idem prior nos versus priorem de Ockeburne de centum marcis sterlingorum acquietare debet, unde dictus prior de Ockeburne litteras nostras habet patentes. Et in huius rei testimonium has litteras nostras patentes ei concessimus. Teste me ipso apud Claram die Sancti Clementis anno regni regis Henrici tricesimo secundo.

<sup>1</sup> MS Hend'.

**43. Confirmation by Richard earl of Hertford, with the counsel of his barons and men, of the grant in free alms by Gilbert, son and heir of Stephen de Dam-martin, of the land of Pitley, with the exception of the tenement of John, the earl's clerk, for the term agreed. 1173-85, probably shortly after 1173.**

Confirmacio Ricardi comitis de Clara de terra de Pitelege.

Sciant presentes et futuri quod ego Ricardus Clare comes Hertfordie consilio baronum et hominum meorum concedo et hac carta mea confirmo terram de Pitingelege quam Gilbertus filius et heres Stephani de Danmartin dedit Deo et Sancto Iohanni et monachis de Stokes in perpetuam elemosinam liberam ab omni servicio seculari, salvo tenemento Iohannis clerici comitis usque ad terminum inter eos positum, pro anima Gilberti comitis avunculi mei et animabus patris mei et sui et omnium antecessorum suorum. Huius donacionis testes sunt Robertus filius Hunfridi, Hamo Peccatum et alii.<sup>1</sup>

<sup>1</sup> MS aliis.

*Date:* for the confirmation of this grant by Earl Roger, see no. 28. Hamo Pecche died between 1178 and 1185 (Sanders, *English Baronies*, 48).

**44. Grant by Richard earl of Hertford to the monks of a deer each year at Christmas, to be taken in his park at Thaxted. c.1192-1217.**

*Fo 26r/ Confirmacio Ricardi comitis de Clar' de una dama habenda in parco de Taxtede.*

Ricardus de Clara comes Hertfordie omnibus hominibus et amicis suis presentibus et futuris Francis et Anglicis salutem. Sciatis me pro salute anime mee et antecessorum meorum dedisse et concessisse et presenti carta mea confirmasse Deo et Sancto Iohanni Baptiste de Stok' et monachis ibidem Deo servientibus unam damam habendam et accipiendam in perpetuum in parco meo de Taxtede annuatim contra natale Domini. Hiis testibus domino Ricardo de Clar', Willelmo Martel et aliis.

*Date:* William Martel first occurs in 1192 (*PR 3-4 Richard I*, 12), and outlived Earl Richard.

**45. Confirmation in free alms by Richard earl of Hertford at the request of Gerard son of David of his grant to the monks of lands and rents to the value of ten shillings in Crimplesham, free of all secular service except that due to the king. Probably shortly after 1173.**

Donacio (et) confirmacio Ricardi de Clar' comitis Hertfordie de x solidis percipienda in villa de Cremplesham.

Notum sit presentibus et futuris quod ego Ricardus de Clara comes Hertfordie concessi et hac presenti carta mea confirmavi Deo et ecclesie Sancti Iohannis Baptiste de Stok' ad petitionem Gerardi filii David illam donacionem decem solidorum in terris (et) in redditibus suis in villa de Cremplesham, quam idem Gerardus prefatis monachis fecerat et sua carta confirmaverat. Quare volo ut prefati monachi eandem donacionem habeant et teneant in liberam puram et perpetuam elemosinam quietam ab omnibus querelis et seculari servicio et exaccione, excepto servicio domini regis, sicut eam in carta prenominati Gerardi habent confirmatam et assignatam. Hiis testibus Iohanne et Ricardo de Clara fratribus comitis, Petro senescallo et aliis.

*Date:* Gerard's charter (no. 512) refers to his lords Gilbert and Roger, who lie buried in the priory church. This implies that he was a grown man by c.1150 at the latest, and the grant was probably made shortly after Earl Richard's succession.

**46. Grant by Richard earl of Hertford to the monks in free alms of the church of Carbrooke. 1173-85.**

Donacio Ricardi de Clar' comitis Hertfordie de ecclesia de Kerebroc facta monachis de Stok'.